
謹啓
皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡
さて、この度は糖尿病から目を守るために、高須眼科 高須逸平先生に糖尿病眼病変についてご講演を頂く
ことになりました。糖尿病眼合併症を知り、予防や治療、療養をいかに支援するか一緒に工夫しましょう。
つきましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます｡

謹白

日 時 ： 平成２７年１１月２８日（土）１６時００分開始

会 場 ： おさふねサービスエリア ２階 備前の間
岡山県瀬戸内市長船町長船１１３３－２ TEL （０８６９）６６－９２１５

第21回 東備糖尿病療養指導セミナー

記

【情報提供】16:00～16:10

「選択的SGLT2阻害剤スーグラ錠」 アステラス製薬株式会社

【特別講演】16:10～17:10

≪座長≫ 木村内科 院長 木村 和陽 先生

『 糖尿病網膜症・黄斑症の最近の治療 』
特別講師 高須眼科

院長 高須 逸平 先生

【ディスカッション】17:10～18:00

≪座長≫ 木村内科 院長 木村 和陽 先生

テーマ 『 糖尿病患者における血糖管理医と

眼科医の連携について 』

～糖尿病連携手帳・糖尿病眼手帳の活用／アンケートの結果報告～

平病院 内科 藤原 みち子 先生

共催 ： 東備糖尿病療養指導セミナー アステラス製薬株式会社

※本会は「日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会」＜2群＞0.5単位を申請しています。
日本糖尿病療養指導士の方は、当日参加者名簿に5桁の認定番号をご記入ください。

※本会は、岡山県医師会生涯教育講座1.5単位（１０：チーム医療、３６：視力障害・視野狭窄、７６：糖尿病）
日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会として申請しています。

※当日は軽食をご用意させていただいております。


